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Abstract 

This study will present the results of a quantitative survey where the aim was to see if Tinder 

use affects individuals' self-esteem and if the effect is dependent on gender. The data 

collection was carried out with an online survey via Facebook in which 102 respondents 

participated (F = 55 and M = 47). The user's estimated time on Tinder was the main variable 

of Tinder use in this study and the researchers constructed their own questions to control for 

time frequency. To control for underlying factors in Tinder use, the researchers constructed 

their own questions to examine profile satisfaction, Tinder satisfaction, happiness after 

Tinder, right swipes, and matches. Self-esteem was measured by the Rosenberg self-esteem 

scale. Based on Festinger's theory of social comparison, three questions about social 

comparison on Tinder were constructed. The result showed that hypotheses 1 Tinder use has 

a negative effect on men's self-esteem and 2 Tinder use has a positive effect on women's self-

esteem are not true, the study could not confirm that the main variable time frequency has an 

impact on men's and women's self-esteem. The study was able to determine that the profile 

satisfaction variable has a significant positive impact on men's and women's self-esteem and a 

gender difference was discovered where men are more strongly affected by profile 

satisfaction. 

Keywords: Tinder, self-esteem, gender differences, Sweden, social comparison, online 

dating 

 

  



   

 

   

 

Abstrakt 

Denna studie kommer presentera resultatet av en kvantitativ undersökning där syftet var att se 

om Tinderanvändning påverkar individers självkänsla och om påverkan är beroende av 

genus. Datainsamlingen genomfördes med en online-enkät över Facebook där 102 

respondenter deltog (K = 55 och M = 47). Användares uppskattade tid på Tinder var 

huvudvariabeln inom Tinderanvändning i denna studie och forskarna konstruerade egna 

frågor för att kontrollera tidsfrekvensen. För att kontrollera bakomliggande faktorer inom 

Tinderanvändning konstruerade forskarna egna frågor för att undersöka profilnöjdhet, 

Tindernöjdhet, glädje efter Tinder, högersvep och matchningar. Självkänsla mättes genom 

Rosenberg självkänsloformulär. Utifrån Festingers teori om social jämförelse konstruerades 

tre frågor om social jämförelse på Tinder. Resultatet visade att hypotes 1 Tinderanvändning 

har en negativ påverkan på mäns självkänsla och 2 Tinderanvändning har en positiv påverkan 

på kvinnors självkänsla inte stämmer, studien kunde inte bekräfta att huvudvariabeln 

tidsfrekvens har en påverkan på män och kvinnors självkänsla. Studien kunde fastställa att 

variabeln profilnöjdhet har en signifikant positiv påverkan på män och kvinnors självkänsla 

och det upptäcktes en könsskillnad där män påverkas starkare av profilnöjdheten.  

Nyckelord: Tinder, självkänsla, könsskillnader, Sverige, social jämförelse, online dejting  

 

  



   

 

   

 

Förord  

Vi vill tacka Magnus Jansson för handledning under examensarbetet. Vi vill även tacka alla 

som deltagit i studien och gjort arbetet möjligt och ett tack till pilotstudie-testarna. Vi vill 

även tacka anhöriga för stöd under arbetets gång. 

 

Här presenteras språkliga förklaringar av begrepp som kan vara obekanta för läsaren: 

Att svepa – begreppet är taget från engelska ordet swipea. Det innebär att användare sveper 

vänster för nej och höger när intresse för den andra användaren finns. 

Matchning på Tinder – När två personer på Tinder har svept höger på varandra blir det en 

matchning och användarna kan börja interagera med varandra. 

Tidfrekvens – Respondenternas uppskattade tid på Tinder. 
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1. Introduktion 

1.1 Inledning 

Tinder är den ledande plattformen för relationsskapande på nätet (Internetstiftelsen 2018). 

Tinder är en applikation för dejting där användare skapar individuella profiler med personlig 

information som till exempel bilder på sig själva, sitt kön, ålder, sexuella läggning samt sin 

geografiska position. Därefter skriver användare en kort presentation om sig själv (Tinder 

2022). När profilen är färdig börjar sökandet och användaren får tillgång till andra profiler 

och möjligheten att välja ut vilka de vill ha kontakt med genom att svepa höger. Det blir en 

match om två profiler har svept höger på varandra. Internetstiftelsen (2018) rapporterar att 

var fjärde man och var femte kvinna under 35 år har använt eller använder Tinder. I Sverige 

använder 27% män och 21% kvinnor under 25 år Tinder. I snitt loggar Tinderanvändare in 11 

gånger om dagen och spenderar totalt 1,5 timme på Tinder (Ward 2016, s. 1645). Det är stora 

könsskillnader i hur ofta användare sveper höger. Män sveper höger på 46% av alla profiler 

och kvinnor på 14% (Hammarbäck 2019). Detta resulterar i att kvinnor har större möjlighet 

att matcha med andra användare i jämförelse med män. Den ojämna fördelningen kan orsaka 

könsskillnader i självkänslan med en försämrad självkänsla hos manliga användare och ökad 

självkänsla hos kvinnliga (Hammarbäck 2019). 

Folkhälsomyndigheten (2020) visar att välbefinnandet generellt minskar hos Sveriges 

befolkning och det är väsentligt att lokalisera bakomliggande faktorer till utvecklingen. En 

svag självkänsla kan yttra sig genom ett starkt bekräftelsebehov, en tendens att jämföra sig 

med andra och en upplevelse av mindervärde och 1177 Vårdguiden (2022) definierar 

begreppet självkänsla som ‘’Självkänsla beskriver vilket värde du tycker att du har. Om du 

känner dig nöjd och trivs med den du är.’’ I takt med att användarantalet fortsätter att öka på 

Tinder och tidigare forskning av exempelvis Strubel & Petrie (2017) konstaterar att 

självkänslan kan påverkas av Tinderanvändning är det aktuellt att forska kring området. 

För att undersöka hur Tinderanvändning påverkar självkänslan behöver vi operationalisera 

begreppet Tinderanvändning då fenomenet inkluderar många faktorer. Ur ett 

socialpsykologiskt perspektiv är det av intresse att undersöka hur beteende, attityder och 

social jämförelse på Tinder kan påverka självkänslan hos användare. Hur mycket tid 

respondenterna uppskattar sig använda Tinder och hur ofta de sveper höger är beteenden som 

enligt tidigare forskning har en påverkan på individers självkänsla (Thomas, Binder, Stevic & 

Matthes 2023, s. 8). Tidsfrekvens på Tinder är den faktor som enligt tidigare forskning av 

Her & Timmermans (2021) orsakar störst påverkan på individers välmående. Med hänsyn till 
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det valde forskarna i denna studie att ha tidsfrekvens som en huvudvariabel och antal minuter 

på Tinder som kontrollvariabel. Ytterligare faktorer som kan påverka självkänslan är attityder 

kring Tinder och sin profil. Både beteende och attityder på Tinder har enligt Thomas et al. 

(2023) en koppling till social jämförelse på Tinder.  

Utifrån tidigare forskning har hypoteserna att Tinderanvändning har en negativ påverkan på 

mäns självkänsla och att Tinderanvändning har en positiv påverkan på kvinnors självkänsla 

formulerats. Fink, Ilany-Tzur, Yam & Sokhina (2023) konstaterar att kvinnor har en större 

framgång på nätdejting än män, genom exempelvis matchningar. Matchningar på Tinder har 

en påverkan på självkänslan hos användare där en högre matchningsfrekvens resulterar i 

förbättrad självkänsla och en lägre matchningsfrekvens resulterar i försämrad självkänsla 

(Thomas, Binder, Stevic & Matthes 2023, ss. 2–3). Hammarbäck (2019) påvisar att kvinnor 

har en hög matchfrekvens och män har en låg matchfrekvens på Tinder, vilket kan resultera i 

att Tinderanvändning påverkar kvinnors självkänsla positivt och mäns självkänsla negativt.  

1.2 Syfte 

Syftet med denna undersökning är att se om det finns en påverkan av Tinderanvändning på 

individers självkänsla och om påverkan är beroende av genus.   

1.2.1 Hypotes 

H1: Tinderanvändning har en negativ påverkan på mäns självkänsla 

H2: Tinderanvändning har en positiv påverkan på kvinnors självkänsla  

2.Teoretiska utgångspunkter 

I detta kapitel presenteras olika teorier som kan förklara Tinderanvändningens påverkan på 

självkänslan. 

2.1 Social jämförelseteori 

Social jämförelseteori är ursprungligen utvecklad av Leon Festinger (1954). Det är en 

vidareutveckling av hans tidigare teori om opinions påverkansprocesser i sociala grupper och 

behandlar bedömning och värdering av åsikter och förmågor. Festinger studerade människors 

drivkraft att utvärdera sina förmågor och uppmärksammade att människor jämför dessa med 

andra individers förmågor och prestationer (Festinger 1954, ss. 117–118). Social jämförelse 

innebär att vi använder andra människor för att definiera oss själva genom att jämföra våra 

förmågor med andra människor i olika situationer (Aronson, Wilson, Akert & Sommers 

2018, ss. 160–161). Då en individ jämför sig med någon som har bättre förmåga än sig själv 

sker en uppåtgående social jämförelse vilket kan resultera i känslor av underlägsenhet 



   

 

4 
 

(Aronson, Wilson, Akert & Sommers 2018, ss. 160–161). Vidare kan det resultera i djupa 

upplevelser av misslyckande samt känslor av otillräcklighet (Festinger 1954, s. 137). Den 

uppåtgående sociala jämförelsen kan även förekomma självmedvetet genom inbillning att 

andra är mer framgångsrika i jämförelse med själv, vilket Her & Timmermans (2021) 

förklarar är vanligt förekommande på Tinder. 

När syftet är att stärka oss själva är det fördelaktigt att göra nedåtgående sociala jämförelser, 

vilket innebär att jämföra egna förmågor med individer som har sämre förmåga än sig själv 

(Aronson, Wilson, Akert & Sommers 2018, s. 160). 

2.2 Dramaturgiska perspektivet 

Dramaturgiska perspektivet har utvecklats av Ervin Goffman. Goffman använde 

teatermetaforer för att definiera rollteorin. I den främre regionen agerar individen framför en 

publik och gestaltar en roll, i den bakre regionen befinner individen sig bakom kulisserna och 

kan kliva ur sin rollgestalt (Johansson & Lalander 2013, s. 38). Människor följer rådande 

normer för en social situation för att säkerställa ordning i interaktionen med varandra och 

undvika avvikelser (Goffman 1956, ss. 110–112). På Tinder sker detta genom att män 

mantlar en maskulin roll där de ska vara auktoritära och inleda interaktionerna medan 

kvinnor ska vara mer selektiva. Detta visar sig genom könsskillnader i beteendet på Tinder 

där män sveper höger betydligt oftare än kvinnor (Morris & Dobson 2023, ss. 3–4).  

På Tinder är profilen scenen där individen spelar sin roll och andra användare på Tinder är 

publiken. Publiken bedömer och kritiserar rollen som personen spelar (Goffman 2014, ss. 97–

98). Användare på Tinder kommer göra sitt främsta för att publiken ska bedöma sin profil 

positivt då negativ kritik kan leda till försämrad självkänsla (De Vries 2016, ss. 48–49). 

Könsrollerna syns även i profilerna där män fokuserar på att framhäva inkomst, yrke och 

längd medan kvinnor har ett tydligare fokus på vikt, utseende och ansiktsuttryck (Ward 2017, 

s. 1646). 

Goffman baserade mycket av sin forskning på symbolisk interaktionism och Cooleys 

perspektiv (Johansson & Lalander 2013, s. 31). Ett perspektiv som Cooley utvecklat är 

spegeljaget, vilket beskriver att människor ser sig själv genom andras ögon och försöker 

föreställa sig hur andra upplever ens karaktär (Cooley 1902, ss. 151–152). Detta leder därmed 

till konformitet där vi försöker anpassa utseende och beteende för att undvika känslor av 

förödmjukelse (Cooley 1902, ss. 262–263). På Tinder är andra användare ens speglar som 
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påverkar ens självuppfattning, exempelvis en användare som inte får många matchningar kan 

få en föreställning att andra inte uppskattar ens själv vilket kan påverka självkänslan negativt. 

2.3 Självverifieringsteorin 

Swann (1983) utvecklade självverifieringsteorin i ett försök att förklara hur människor 

upprätthåller sina självuppfattningar med hjälp av självverifieringsprocesser. Enligt 

självverifieringsteorin försöker människor ofta hitta sätt att avfärda feedback från andra 

människor som inte överensstämmer med sina egna självuppfattningar (Swann 1983, s. 33). 

Människor använder självverifieringsstrategier för att förvränga, ignorera och omintetgöra 

feedback för att upprätthålla samt bekräfta sin självuppfattning (Swann 1983, s. 41). 

Människor använder strategier i sociala interaktioner för att upprätthålla och bekräfta sina 

självuppfattningar. De använder olika rekvisita för att framhäva de viktigaste delarna av ens 

självbild, exempelvis genom kläder och smink för att nå självbekräftande återkoppling 

(Swann 1983, ss. 36–38). På Tinder förekommer det genom bilder användare lägger upp, på 

bilderna väljer användare ut den rekvisita och miljö som bäst representerar deras 

självuppfattning. Även posering och mimik kan vara ett medel för att säkerställa att de blir 

bedömda i relation med sin självuppfattning. 

 

Swann (1983) förklarar att självuppfattningar är motståndskraftiga men inte oföränderliga. 

Det finns situationer som gör individer mer sårbara för återkoppling som inte stämmer 

överens med sin självuppfattning exempelvis när det sker strukturellt och när det inte finns 

möjlighet att interagera med människor som gav återkopplingen. Bristen på möjlighet att 

påverka eller ifrågasätta feedback ger en stor påverkan på självuppfattning (Swann 1983, s. 

51). På Tinder förekommer återkoppling på ett strukturerat vis via matchningar, användaren 

har ingen möjlighet att återkoppla med användare som inte valt ut dem. Det lämnar 

användaren utan svar på varför den är avvisad och det kan påverka självkänslan negativt 

(Swann 1983, s. 51). Självverifieringsteorin är relevant i studien eftersom matchningar är en 

stor del av Tinder. 

3. Tidigare forskning   

I detta kapitel presenteras tidigare forskning inom Tinderanvändning, online dejting, social 

jämförelse och självkänsla. 

Tidigare forskning av Stoicescu (2020) påvisar att Tinderanvändning resulterar i positiva 

följder där exempelvis användare ansåg att Tinder främjar socialt umgänge och ökar 
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möjligheten att hitta en potentiell partner. Tinder kan användas som underhållning och för 

bekräftelse kring sig själv vilket leder till positiva följder hos användare (Her & Timmermans 

2021, s. 1306). Ward (2017) presenterar i sin studie att kvinnor som använder Tinder mer 

frekvent får positiv återkoppling och därmed förbättrat välbefinnande. Vidare påvisar 

forskningen att användare som har framgång gällande matchningar samt fysiska möten 

upplever en känsla av lycka (Stoicescu 2020, s. 3).  

 

Tidigare forskning konstaterar även negativa effekter av Tinderanvändning där en högre 

tidsfrekvens kan leda till försämrad självkänsla (Her & Timmermans 2021, s. 1305). 

Strubel & Petries (2017) forskning påvisar att Tinder har en påverkan på individer genom 

försämrat självförtroende, ökad kritik mot sitt utseende och en känsla av skam för sin kropp 

vilket kan resultera i ifrågasättande av egenvärdet. Forskarna har använt objektifieringsteorin 

där ett samband påvisats att både manliga och kvinnliga användare på Tinder kan bilda en 

känsla av avpersonifiering i sociala interaktioner om huvudfokuset ligger på sex (Strubel & 

Petrie 2017, s. 34). Vidare förklarar forskarna att användare fortsätter att svepa för att inte 

riskera en möjlighet på någon bättre, en konsekvens av detta beteende är en negativ påverkan 

på självkänslan menar Thomas et al. (2023). Forskning av Stoicescu (2020) stärker även 

denna forskning genom ett konstaterande att användare inte blir tillfredsställda då 

valmöjligheterna är för stora. Forskningen påvisar även att det finns tendenser till beroende 

av att svepa där användare blir desperata med att hitta en partner och slutar inte svepa av 

rädsla att missa någon (Stoicescu 2020, s. 3). 

Ward (2017) grundar sin forskning med hjälp av Goffmans teori om intryckshantering och 

poängterar att det alltid funnits inom dejtingvärlden där man förbereder sig genom att 

exempelvis ta på sig fina kläder eller sminkar sig. Samma fenomen förekommer på nätdejting 

där användare väljer en snygg profilbild för att presentera sin bästa sida (Ward 2017, s. 

1645).  

Wards (2017) forskning påvisar att Tinderanvändare och individer i dejtingvärlden har ett 

starkt behov av intryckshantering, där individer försöker framhäva sin idealbild. Det 

förekommer exempelvis genom att överdriva ens inkomst och ljuga om sitt yrke, det är 

vanligt förekommande att män ljuger om deras längd samt inkomst och kvinnor om deras vikt 

och utseende (Ward 2017, s. 1646). Vidare påvisar forskningen att profilbilden är 

betydelsefull på Tinder och har noterat att användare försöker framhäva exempelvis status 

och yrke genom bilder snarare än att framhäva det i text. Ward (2017) påvisar att användare 
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testar olika tillvägagångssätt för att undersöka vilket ‘’jag’’ som är det mest attraktiva, det 

kan resultera i att en förfalskad version av sig själv presenteras. Det är avgörande att inte 

förfalska profilen till den grad att andra kan påpeka det (Ward 2017, ss. 1651–1652).  

Tidigare forskning påvisar att antalet matchningar på Tinder är ojämnt fördelade mellan män 

och kvinnor, där kvinnor får fler matchningar än män. Denna snedfördelning där män är i 

underläge kan skapa en frustration hos männen som delar på ett mindre urval av kvinnor 

(Stoicescu 2020, s.2). Morris & Dobson (2023) påvisar att skillnaderna i beteendet på Tinder 

kan förekomma till följd av de rådande könsnormerna. På Tinder är normen att män ska vara 

mer drivande och inte restriktiva med högersvepningar medan kvinnor ska svepa höger mer 

selektivt. Forskningen kan även förklara Strubel & Petries (2017) observationer att män som 

är aktiva på Tinder har en lägre självkänsla jämfört med personer som inte använde Tinder. I 

De Vries (2016) forskning angående självpresentation påvisar att bekräftelse av andra 

människor främjar självkänsla. Får exempelvis en individ positiva reaktioner på sin 

Tinderprofil kan det förbättra självkänslan och negativa reaktioner som avsaknad av 

matchningar kan leda till försämrad självkänsla. Forskning påvisar att det är vanligt 

förekommande online med uppåtgående social jämförelse där användare jämför sig med 

andra användare, jämförelsen förekommer självmedvetet genom inbillning att andra är mer 

framgångsrika i jämförelse med själv vilket kan resultera i försämrad självkänsla (Her & 

Timmermans 2021, s. 1308). 

4. Avgränsningar  

I detta kapitel presenteras de avgränsningar som författarna tagit hänsyn till för att göra 

studien genomförbar.  

 

Eftersom studien undersökte Tinderanvändningens påverkan på individers självkänsla 

avgränsades studien då möjligheten att ta hänsyn till samtliga aspekter som påverkar 

självkänslan inte kunde undersökas. Detta eftersom undersökningen skulle bli tvetydig och 

ofokuserad. Syfte och hypoteser utformades utifrån tidigare forskning och teorier, därför 

avgränsades studien till områden inom Tinder som tidigare studerats. Vi grupperade 

respondenterna till man och kvinna och begreppet Tinderanvändning avgränsades och 

operationaliserades med hjälp av tidigare forskningsfrågor för att möjliggöra studien då tid 

och resurser inte fanns för att undersöka hela fenomenet. Huvudvariabeln är tidsfrekvens på 

Tinder eftersom enligt tidigare forskning har faktorn stor påverkan på användares självkänsla. 
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Med hänsyn till att uppskattad tidfrekvens var respondenternas subjektiva tolkning då 

frågorna besvarades med en skala från sällan-ofta. Därmed användes en kontrollvariabel för 

uppskattad tid i minuter på Tinder. Vidare fokuserade studien utifrån syftet på följande delar 

inom Tinderanvändning: Profilnöjdhet, Tindernöjdhet, glädje efter Tinder, högersvep, 

matchningar samt social jämförelse. Samtliga variabler har undersökts i tidigare forskning 

och har visat sig ha en påverkan på självkänsla. 

Majoriteten av forskning som bedrivits inom området studerade endast användare och icke 

användares självkänsla och hade inte samma genusfokus som denna studie. Studien 

undersökte Tinderanvändare från 18 år. Då Tinder har en åldersgräns på 18 år underlättade 

detta den etiska aspekten. Ser man på tidigare forskning finns det både kvalitativa och 

kvantitativa undersökningar inom området. Inga studier är från Sverige, majoriteten är från 

USA och Storbritannien. Vi valde att begränsa studien till Sverige som utgångspunkt i 

undersökningen då det blev enklare att undersöka närområdet. En kvantitativ undersökning är 

fördelaktig för att kunna generalisera forskningsresultatet. 

5. Metod 

I detta kapitel presenteras studiens metodval, urval, instrument/frågeformulär, etiska 

överväganden och kvalitetskriterier. 

5.1 Metodval 

Studien utgick från en kvantitativ metod för att besvara hypoteserna samt för att kunna 

fullborda syftet med studien. Studien hade ett deduktivt tillvägagångssätt vilket innebar att 

syfte och hypoteser formulerades från tidigare forskning och teorier innan studien påbörjades. 

Det gjordes för att kunna dra slutsatser om resultatet (Bryman 2018, ss. 47–50). En 

kvantitativ ansats användes för att mäta konkreta skillnader mellan självkänslan hos män och 

kvinnor som använder Tinder, tillvägagångssätt var det mest relevanta för att få fram objektiv 

och mätbar data som sedan analyserades i SPSS (Bryman 2018, s. 203). Är fokuset på 

subjektivitet och individers känslor mer djupgående är ett kvalitativt tillvägagångssätt att 

föredra.  

För att samla data användes en enkätundersökning som delades ut online till 

Facebookgrupper. Det togs beaktning att enkäten inte blev för lång då respondenternas 

intresse kunde minska och därmed inte slutföra undersökningen. Online-enkäten var ett säkert 

sätt att säkerställa anonymitet hos deltagarna, de sker utan övervakning och risken för 

utomstående påverkan minskade (Bryman 2018, s. 184). 
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 5.2 Urval 

I studien användes ett bekvämlighetsurval vilket innebar att respondenter som fanns 

lättåtkomliga för forskarna deltog (Bryman 2018, s. 243). Frågeformuläret delades på olika 

Facebookgrupper som forskarna är medlemmar i för att nå ut till en större målgrupp. 

Målsättningen för studien var att få minimum 100–200 respondenter som är jämnt fördelade 

mellan könen för att kunna generalisera observationerna till en större population (Djurfeldt, 

Larsson & Stjärnhagen 2018, s. 122) 

Totalt besvarade 115 respondenter enkäten. Det interna bortfallet blev 13 individer som 

svarat att de aldrig använder Tinder, med detta kvarstod 102 deltagare. 

5.3. Instrument/Frågeformulär 

En pilotundersökning genomfördes på en grupp respondenter och med hänsyn till 

återkopplingar kunde vi justera enkäten (Bryman 2018, s. 292). Frågeformuläret började med 

allmänna bakgrundsfrågor där respondenterna fick svara på kön, ålder och civilstatus. 

Därefter efterfrågades respondenternas uppskattade tidsfrekvens på Tinder och besvarades på 

en skal 1-5 där 1 motsvarade nästan inget och 5 mycket. Respondenterna fick även redovisa 

antalet minuter de uppskattar använda Tinder. I frågeformuläret efterfrågades även 

respondenternas uppskattade högersvepningar och matchningar på en skala 1–5 där 1 

motsvarar aldrig och 5 alltid. Tindernöjdhet och profilnöjdhet mättes på en skala mellan 1–5 

där 1 motsvarar mycket missnöjd och 5 mycket nöjd. Utifrån Festingers sociala 

jämförelseteori konstruerade forskarna ett mätinstrument med tre frågor för att mäta social 

jämförelse på Tinder. Frågorna besvarades utifrån en likerttyp-skala 1–5 där 1 motsvarar 

instämmer inte alls och 5 motsvarar instämmer helt. De konstruerade frågorna var följande: 

Jag tror andra användare får fler matchningar än mig, jag tror andra användare får fler som 

skriver till dem än mig, jag tror andra användare får fler som svarar på konversationer än mig. 

Ett index konstruerades av frågorna gällande social jämförelse och visade ett alfavärde på 

.95. I enkäten besvarade respondenten slutna frågor angående upplevd självkänsla utifrån 

Rosenberg själkänsloformulär (Rosenberg 1965). Vi använde en etablerad översättning av 

mätinstrumentet för att minska risken för felaktiga resultat. Instrumentet hade 10 frågor med 

en skala 1–4, där 1 motsvarar instämmer inte alls och 4 motsvarar instämmer helt, där lågt 

värde indikerar låg självkänsla och högt värde indikerar hög självkänsla. I mätinstrument är 

frågorna 2, 5, 6, 8, 9 vända för att säkerställa att respondenterna läser frågorna. Ett index 

konstruerades av frågorna gällande uppskattad självkänsla och visade ett alfavärde på .85. 
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5.4. Etiska överväganden  

Studien förhöll sig efter de etiska principerna informationskravet, samtyckeskravet, 

konfidentialitetskravet och nyttjandekravet (Bryman 2018, s. 170). Informationskravet 

innebär att forskaren ska informera respondenten om syftet med undersökningen, att 

deltagandet är frivilligt samt att de kan avbryta deltagandet utan angett skäl. Samtyckeskravet 

handlar om självbestämmande över sitt deltagande. Konfidentialitetskravet innebär att en 

deltagares svar och information skall säkras för att skydda deltagarnas integritet och 

anonymitet. Till sist kommer nyttjandekravet vilket innebär att forskarna endast får använda 

data och informationen till forskningssyftet (Bryman 2018, s. 170). Informationsbrevet 

angående de etiska principerna delades tillsammans med enkäten för att säkerställa att 

deltagarna fick kännedom och godkände villkoren innan enkäten påbörjades. På enkätens 

första sida var deltagarna tvungna att godkänna att de fått information om studien och 

accepterat villkoren.  

Vidare undveks frågor i enkäten av känslig karaktär för att minska obehag hos deltagare, 

dock var deltagarnas subjektiva tolkning om vad en känslig fråga innebar vilket gjorde att en 

viss nivå av obehag kunde upplevas trots övervägandet av frågor. Frågorna var av privat 

karaktär då studien undersökte självkänsla och användandet av Tinder. Därmed efterfrågades 

information om privatlivet som kunde upplevas inskränkande. Detta gav informationsbrevet 

större betydelse då respondenterna i tidigt skede kunde avgöra om de skulle fullfölja 

undersökningen (Bryman 2018, s. 170). Hänsyn har tagits till konfidentialitetskravet för att 

säkerställa att informationen inte spreds vidare då den lagrades på privata datorer med kod 

och raderades efter undersökningen. Studien förhöll sig till GDPR som är en EU 

dataskyddsförordning som handlar om att säkerställa att individens personuppgifter är 

skyddade och inte sprids vidare, detta då enkäten delades online och att viss personlig 

information samlades in (SFS 2018:218). 

5.5. Tillvägagångssätt 

Vi delade enkäten med bifogat missivbrev till olika Facebookgrupper där medlemmar som 

använder Tinder kunde välja att delta i undersökningen. I inlägget följde en kort presentation 

om forskarna samt studien och dess syfte. I missivbrevet informerades det exempelvis om 

anonymitet och ångerrätt, samt vad data från studien kommer användas till och klargjorde att 

data kommer att raderas när studien är slutförd. Vi informerade även om sista svarsdatum 

samt var de kunde vända sig vid eventuella frågor. Enkäten delades 10/3–23 och sista 

svarsdatum var 24/3–23. 
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5.6. Kvalitetskriterier 

Studien har använt sig av en online-enkät som undersökte Tinderanvändning och självkänsla. 

Ett Cronbach alfa utfördes för att testa den interna reliabiliteten på index för social jämförelse 

och resultatet visade på hög intern reliabilitet (α = .95). Ett Cronbach alfa utfördes för att 

testa den interna reliabiliteten på index för självkänsla och resultatet visade på hög intern 

reliabilitet (α = .85). Validiteten i Rosenbergs mätinstrument var mer problematisk då vi 

undersökte individers självkänsla vilket kunde leda till att mätinstrumentet inte mätte det vi 

avsåg att mäta eftersom individer har olika tolkningar och definitioner av begreppen (Borg & 

Westerlund 2018, s. 28). Dock ansåg vi att risken var låg då mätinstrumenten har använts i 

flera tidigare forskningar som exempelvis Strubel & Petrie’s (2017) artikel Love me Tinder: 

Body image and psychosocial functioning among men and women. Validiteten säkerställdes 

genom att ha vända frågor som skulle visa om deltagandet var seriöst och att frågorna blev 

lästa korrekt. 

Då vi inte kunde fastställa att respondenterna haft låg självkänsla sedan innan användning av 

Tinder kunde vi inte med säkerhet fastställa att Tinder är den huvudsakliga faktorn (Borg & 

Westerlund 2018, s. 18). Tidigare forskning har tagit upp detta dilemma kring oberoende och 

beroende variabel och riktningen på orsakssamband, en lösning på problemet skulle vara en 

experimentell studie där man undersöker individer innan och efter Tinderanvändning. Dock 

skulle detta kräva en longitudinell studie vilket vi ej hade möjlighet till. Inom den interna 

validiteten fanns bakomliggande-variabel-problemet vilket har uppstått i tidigare forskning 

inom området där det diskuterats att bakomliggande variabler kan ha en påverkan på 

självkänslan vid Tinderanvändning. Större fokus var på kön som en oberoende variabel 

eftersom tidigare forskning har använt det som en gruppering variabel. Studien undersökte 

könsskillnader kring Tinderanvändningens påverkan på självkänsla. Vi hade i åtanke att 

många variabler har betydelse för självkänsla, bakomliggande för könsskillnader kan vara att 

kvinnor och män har olika beteende på Tinder och varierande definition på självkänsla (Borg 

& Westerlund 2018, s. 19). Extern validitet innebär hur generaliserbar forskningen är, 

tidigare forskning är genomförda exempelvis i USA, Tyskland och Storbritannien vilka 

samtliga har fått liknande resultat och det visar på att denna form av studie är generaliserbar 

för andra liknande miljöer. Gemensamt för tidigare forskning är att de är genomförda i 

västerländska länder, vi undersökte specifikt populationen i Sverige och sannolikheten var 

hög att få ett liknande resultat på denna studie (Borg & Westerlund 2018, ss. 20–22). Ett sätt 

för oss att stärka den externa validiteten var att jämföra resultaten från studien med tidigare 
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forskningsresultat för att hitta likheter och skillnader. Vi drog en slutsats från tidigare 

forskning att andra dejting-applikationer har liknande påverkan på självkänsla då 

applikationernas uppbyggnad är lika och därmed ökar den externa validiteten. Dock kan man 

argumentera att den individuella miljön har en större betydelse på den externa validiteten där 

en individs socioekonomiska miljö och sociala nätverk skiljer sig åt beroende på exempelvis 

geografisk position och status. 

6. Resultat 

I detta kapitel presenteras deskriptiva data med tabeller och figurer som ger information om 

de variabler som används i studien. Därefter redovisas studiens hypotesprövning samt dess 

resultat. Data analyserades i SPSS version 27. 

6.1. Statistisk presentation 

Tabell 1. Visar attribut hos respondenterna i studien. Totalt deltog 102 respondenter varav 47 

män (46 %) och 55 kvinnor (54%). Det var 8 (8.2%) i en relation och 94 (91.8%) singlar. 

Respondenternas medelålder var 27 år varav den yngsta deltagaren var 18 år och den äldsta 

52 år (SD = 5.51).  

Respondenternas uppskattade tidsfrekvens visar medelvärde på 18 minuter per dag varav 

minimum 1 minut och maximalt 120 minuter (SD = 23.14) (tabell 1). Bland deltagarna 

uppskattade 22 (21.6%) att de använder Tinder sällan, 61 (59.8%) ibland, 16 (15.7%) ofta, 

och 3 (2.9%) mycket.  

Respondenternas uppskattade självkänsla visade ett medelvärde på 2.9 vilket indikerar 

normal självkänsla. Lägsta värdet hos respondenterna visade 1.2 och högsta värdet 4 (SD = 

0.61) (tabell 1). Index för social jämförelse visade ett medelvärde på 3 varav lägsta värdet hos 

respondenterna visade 1 och högsta 5 (SD = 1.26) (tabell 1). 

Respondenternas Tindernöjdhet visade ett medelvärde på 2.6 varav lägst profilnöjdhet var 1 

och högst 5 (SD = .94) (tabell 1). Profilnöjdhet visade ett medelvärde på 3.5 varav lägst 

profilnöjdhet var 1 och högst 5 (SD = .92) (tabell 1). Respondenternas glädje efter Tinder 

visade ett medelvärde på 2.3 varav lägst var 1 och högst var 5 (SD = 1.01) (tabell 1). 

Medelvärdet på hur ofta respondenterna sveper höger visade 2.99 (SD = .77) (tabell 1). Hur 

ofta respondenterna matchar på Tinder visade ett medelvärde på 3.18 (SD = .97) (tabell 1). 

Vidare anger majoriteten av respondenterna att de matchar på Tinder ibland 38.2%. Kvinnor 

matchar mycket ofta eller ofta 56.4% och män matchar mycket ofta eller ofta 10.7%. 
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Tabell 1.  

Deskriptiv statistik om respondenternas kön, ålder, civilstatus, tidsfrekvens på Tinder och 

olika variabler inom Tinderanvändning. 

Variabler M SD N 

Kön1 M = 46% K = 54% .5 102 

Ålder 27.36 5.51 102 

Civilstatus2 S = 91.8% 

R = 8.2% 

.2 102 

Tidsfrekvens3 3 .7 102 

Min per dag4 18.01 23.14 102 

Självkänsla 2.93 .61 102 

Social jämförelse5 3.06 1.26 102 

Tindernöjdhet6 2.63 .94 102 

Profilnöjdhet7 3.59 .92 102 

Högersvep8 2.99 .77 102 

Matchningar9 3.18 .97 102 

Glädje efter Tinder10 2.35 1.01 102 

1: Könsfördelning i procent, Man = M Kvinna = K. 2: Civilstatus fördelat i procent S = Singel R = I relation. 3: Hur mycket användare 

uppskattar sig använda Tinder, värde 1 borttaget från skalan då det användes som kontrollfråga för aldrig använder Tinder, 2 = sällan 3 = 

ibland 4 = Ofta 5 = Mycket. 4: Respondenternas uppskattade tid i minuter per dag på Tinder 5: Social jämförelseindex: Hur ofta man tror 

andra får svar på konversationer, får matchningar och får personer som skriver.  6: Hur nöjd man är med Tinder. 7: Hur nöjd man är med 

sin profil. 8: Hur ofta man sveper höger på andra profiler. 9: Hur ofta man får matchningar. 10: Vilken nivå av glädje användare har efter 

de använt Tinder 
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6.2. Hypotesprövning 1 

Nedan redovisas hypotesprövning för att besvara syfte och hypotes 1: Tinderanvändning har 

en negativ påverkan på mäns självkänsla. 

En enkel regressionsanalys genomfördes för att kontrollerna hur mycket den oberoende 

variabeln tidfrekvens på Tinder påverkar den beroende variabeln självkänsla hos manliga 

Tinderanvändare (tabell 2). Resultatet visar inte någon statistisk signifikant påverkan (p 

<.398) (tabell 2). 

Tabell 2.  

En enkel linjär regressionsanalys med tidsfrekvensens på Tinder som oberoende variabler 

och självkänsla hos manliga Tinderanvändare som beroende.  

 B SD β p 

Tidsfrekvens1 -.103 .121 -.126 .398 

R2 = .016 
1: Hur mycket användare uppskattar sig använda Tinder.  

 

En multipel regressionsanalys genomfördes för att kontrollera hur mycket de oberoende 

variablerna tidsfrekvens på Tinder och de andra oberoende variablerna inom 

Tinderanvändning påverkar den beroende variabeln självkänsla hos manliga Tinderanvändare 

(tabell 3). Resultatet visade att profilnöjdhet har en positiv påverkan (β = .505) på mäns 

självkänsla med en statistisk signifikans (p <.001) (tabell 3). 
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Tabell 3.  

Multipel regressionsanalys med självkänsla hos manliga Tinderanvändare som beroende 

variabler och olika aspekter av Tinderanvändning som oberoende variabler. 

 B SD β p 

Högersvep1 -.021 .123 -.025 .867 

Matchningar2 -.081 .110 -.110 .465 

Tidsfrekvens3 .004 .110 .004 .974 

Tindernöjdhet4 -.058 .086 -.087 .504 

Glädje efter Tinder5 .139 .092 .195 .139 

Profilnöjdhet6 .319 .089 .505 .001*** 

Social jämförelse7 -.130 .080 -.249 .111 

***p <.001  

1: Hur ofta man sveper höger. 2: Hur ofta man matchar. 3: Hur mycket användare uppskattar sig använda Tinder. 4: Hur nöjd användaren 

är med Tinder. 5: Vilken nivå av glädje användare har efter de använt Tinder 6: Hur nöjd användare är med sin profil. 7: Social 

jämförelseindex: Hur ofta man tror andra matchar, får svar på konversationer och får andra användare som skriver till sig.  

 

En multipel regressionsanalys genomfördes för att kontrollera hur mycket de oberoende 

variablerna tidsfrekvens på Tinder och profilnöjdhet påverkar den beroende variabeln 

självkänsla hos manliga Tinderanvändare (tabell 4). Resultatet visade ingen statistisk 

signifikans gällande tidsfrekvens på Tinder (p <.711) (tabell 4). Profilnöjdhet har en positiv 

påverkan (β = .565) på mäns självkänsla med en statistisk signifikans (p <.000) (tabell 4). 
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Tabell 4.  

Multipel regressionsanalys med tidsfrekvens på Tinder och profilnöjdheten som oberoende 

variabler och självkänsla hos manliga Tinderanvändare som beroende.  

 B SD β p 

Tidsfrekvens1 -.038 .102 -.047         .711 

Profilnöjdhet2 .357 .079 .565 .000*** 

R2 = .395 
***p <.001  
1: Hur mycket användare uppskattar sig använda Tinder. 2: Hur nöjd användare är med sin profil 

 

En multipel regressionsanalys genomfördes för att kontrollerna hur mycket de oberoende 

variablerna tidfrekvens på Tinder och social jämförelse på Tinder påverkar den beroende 

variabeln självkänsla hos manliga Tinderanvändare (tabell 5). Resultatet visade ingen 

statistisk signifikans gällande tidsfrekvens på Tinder (p <.599) (tabell 5). Social jämförelse 

på Tinder har en negativ påverkan (β = -.288) på mäns självkänsla med en signifikansnivå (p 

<.054) som är på gränsen över studiens valda konfidensintervall (tabell 5). 

Tabell 5.  

Multipel regressionsanalys med social jämförelse på Tinder och tidsfrekvens som oberoende 

variabler och självkänsla hos manliga Tinderanvändare som beroende.  

 B SD β p 

Tidsfrekvens1 -.063 .119 -.077 .599 

Social jämförelse2 -.150 .076 -.288 .054† 

R2 = .096 

†p <.05 

1: Hur mycket användare uppskattar sig använda Tinder. 2: Social jämförelseindex: Hur ofta man tror andra matchar, får svar på 

konversationer och får andra användare som skriver till sig. 
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En multipel regressionsanalys genomfördes för att kontrollera hur mycket de oberoende 

variablerna tidsfrekvens på Tinder, högersvep och matchningar påverkar den beroende 

variabeln självkänsla hos manliga Tinderanvändare. Resultatet visade ingen statistisk 

signifikans (tabell 6). 

Tabell 6.  

Multipel regressionsanalys med högersvep och matchningar som oberoende variabler och 

självkänsla hos manliga Tinderanvändare som beroende.  

 B SD β p 

Tidsfrekvens1 -.028 .130 -.034 .829 

Högersvep2 -.201 .133 -.241 .137 

Matchningar3 .031 .109 .042 .778 

R2 = .262 
1: Hur mycket användare uppskattar sig använda Tinder.  2: Hur ofta man sveper höger. 3: Hur ofta man matchar. 

6.3. Hypotesprövning 2 

Nedan redovisas hypotesprövning för att besvara syfte och hypotes 2: Tinderanvändning har 

en positiv påverkan på kvinnors självkänsla. 

En enkel regressionsanalys genomfördes för att kontrollerna hur mycket den oberoende 

variabeln tidfrekvens på Tinder påverkar den beroende variabeln självkänsla hos kvinnliga 

Tinderanvändare (tabell 7). Resultatet visar inte någon statistisk signifikans (p <.884) (tabell 

7). 

Tabell 7.  

En enkel linjär regressionsanalys med tidsfrekvensens på Tinder som oberoende variabler 

och självkänsla hos kvinnliga Tinderanvändare som beroende. 

 B SD β p 

Tidsfrekvens1 .019 .129 .020 .884 

R2 = .000 

1: Hur mycket användare uppskattar sig använda Tinder.  
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En multipel regressionsanalys genomfördes för att kontrollera hur mycket de oberoende 

variablerna tidsfrekvens på Tinder och de andra oberoende variablerna inom 

Tinderanvändning påverkar den beroende variabeln självkänsla hos kvinnliga 

Tinderanvändare (tabell 8). Högersvep har en negativ påverkan (β = -.266) på kvinnors 

självkänsla med en signifikansnivå (p <.067) som är på gränsen över studiens valda 

konfidensintervall (tabell 8). 

Tabell 8.   

Multipel regressionsanalys med självkänsla hos kvinnliga Tinderanvändare som beroende 

variabler och olika aspekter av Tinderanvändning som oberoende variabler. 

 B SD β p 

Högersvep1 -.240 .138 -.266 .067† 

Matchningar2 .073 .105 .108 .489 

Tidsfrekvens3 -.030 .138 -.032 .830 

Tindernöjdhet4 -.005 .116 -.007 .969 

Glädje efter Tinder5 .157 .087 .276 .111 

Profilnöjdhet6 .050 .105 .072 .637 

Social jämförelse7 -.092 .074 -.181 .219 

† p < 0.1 

1: Hur ofta man sveper höger. 2: Hur ofta man matchar. 3: Hur mycket användare uppskattar sig använda Tinder. 4: Hur nöjd användaren 

är med Tinder. 5: Hur glad man känner sig efter Tinder användning.  6: Hur nöjd användare är med sin profil. 7: Social jämförelseindex: 

Hur ofta man tror andra matchar, får svar på konversationer och får andra användare som skriver till sig.  

 

En multipel regressionsanalys genomfördes för att kontrollera hur mycket de oberoende 

variablerna tidsfrekvens på Tinder och profilnöjdhet påverkar den beroende variabeln 

självkänsla hos kvinnliga Tinderanvändare (tabell 9). Resultatet visade ingen statistisk 

signifikans gällande tidsfrekvens på Tinder (p <.679) (tabell 9). Profilnöjdhet har en positiv 

påverkan (β = .276) på kvinnors självkänsla med en statistisk signifikans (p <.046) (tabell 9). 
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Tabell 9.  

Multipel regressionsanalys med tidsfrekvens på Tinder och profilnöjdheten som oberoende 

variabler och självkänsla hos kvinnliga Tinderanvändare som beroende. 

 B SD β p 

Tidsfrekvens1 -.052 .126 .056 .679 

Profilnöjdhet2 .191 .093 .276 .046* 

R2 = .072 

*p <.05  
1: Hur mycket användare uppskattar sig använda Tinder 2: Hur nöjd användare är med sin profil. 

 

En multipel regressionsanalys genomfördes för att kontrollerna hur mycket de oberoende 

variablerna tidfrekvens på Tinder och social jämförelse på Tinder påverkar den beroende 

variabeln självkänsla hos kvinnliga Tinderanvändare (tabell 5). Resultatet visade ingen 

statistisk signifikans gällande tidsfrekvens på Tinder (p <.901) (tabell 10). Social jämförelse 

på Tinder har en negativ påverkan (β = -.266) på kvinnors självkänsla med en signifikansnivå 

(p <.054) som är på gränsen över studiens valda konfidensintervall (tabell 10). 

Tabell 10. 

Multipel regressionsanalys med social jämförelse på Tinder och tidsfrekvensen som 

oberoende variabler och självkänsla hos kvinnliga Tinderanvändare som beroende. 

 B SD β p 

Tidsfrekvens1 -.016 .126 -.017 .901 

Sociala jämförelser2 -.135 .069 -.266 .054† 

R2 = .070 

† p <0.1  
1: Hur mycket användare uppskattar sig använda Tinder 2: Social jämförelseindex: Hur ofta man tror andra matchar, får svar på 

konversationer och får andra användare som skriver till sig. 
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En multipel regressionsanalys genomfördes för att kontrollera hur mycket de oberoende 

variablerna tidsfrekvens på Tinder, högersvep och matchningar påverkar den beroende 

variabeln självkänsla hos kvinnliga Tinderanvändare. Resultatet visade ingen statistisk 

signifikans gällande tidsfrekvens på Tinder (p <.210) (tabell 11). Högersvep på Tinder har en 

negativ påverkan (β = -.267) på kvinnors självkänsla med en signifikansnivå (p <.060) som 

är på gränsen över studiens valda konfidensintervall (tabell 11). Matchningar på Tinder har 

en positiv påverkan (β = .236) på kvinnors självkänsla med en signifikansnivå (p <.095) som 

är på gränsen över studiens valda konfidensintervall (tabell 11). 

Tabell 11.  

Multipel regressionsanalys med högersvep och matchningar som oberoende variabler och 

självkänsla hos kvinnliga Tinderanvändare som beroende. 

 B SD β p 

Tidsfrekvens1 .028 .134 .030 .210 

Högersvep2 -.240 .125 -.267 .060† 

Matchningar3 .159 .093 .236 .095† 

R2 = .329 

† p <0.1  
1: Hur mycket användare uppskattar sig använda Tinder 2: Hur ofta man sveper höger. 3: Hur ofta man matchar. 

7. Diskussion och slutsats 

Syftet med denna studie var att undersöka om det finns en påverkan av Tinderanvändning på 

individers självkänsla och om påverkan är beroende av genus. Två hypoteser utformades med 

hänsyn till tidigare forskningsresultat och teorier. Hypotes 1: Tinderanvändning har en 

negativ påverkan på mäns självkänsla. Hypotes 2: Tinderanvändning har en positiv påverkan 

på kvinnors självkänsla. I följande kapitel presenteras diskussioner kring studiens resultat 

samt kopplingar till tidigare forskning och teorier. Därefter presenteras förslag till framtida 

forskning och vi redovisar begränsningar och hinder som uppkommit under arbetets gång, 

samt en slutsats. 
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7.1. Hypotes 1 - Tinderanvändning har en negativ påverkan på mäns självkänsla. 

Resultatet av analysen visade att hypotes 1 inte stämmer eftersom studien inte kunde bekräfta 

att huvudvariabeln tidsfrekvens har en negativ påverkan på mäns självkänsla. Dock har 

signifikant data upptäckts kring variabeln profilnöjdhet. 

En enkel regression genomfördes för att kontrollera hur mäns uppskattade tidsfrekvens på 

Tinder påverkar självkänslan. Resultatet visade att tidsfrekvens på Tinder inte har en 

statistiskt signifikant påverkan på mäns självkänsla. Resultatet skiljer sig från tidigare 

forskning av Her & Timmermans (2021) som påvisar att en högre tidsfrekvens påverkar 

självkänslan negativt. Resultatet visar att respondenterna i genomsnittet använder Tinder 18 

minuter om dagen (tabell 1), vilket avviker från Wards (2016) forskning som påvisar att 

Tinder används i genomsnitt 90 minuter om dagen. En förklaring kan vara att Tinder används 

i mindre utsträckning i Sverige än i tidigare undersöka populationer dock finns ingen tidigare 

statistik på hur många minuter Sveriges population använder Tinder. Resultatet i denna studie 

är inte tillförlitlig eftersom statistisk signifikans inte uppnåtts vilket kan förklaras av lågt 

urval (M = 47), samt att respondenterna uppskattat sin tidfrekvens och minuter per dag på 

Tinder inkorrekt. Vidare kan tillförlitligheten ifrågasättas då medelvärdet på den uppskattade 

tidfrekvensen var ibland, vilket inte med säkerhet motsvarar 18 minuter.  

En multipel regression genomfördes för att kontrollera hur samtliga oberoende variabler 

kring Tinderanvändning påverkar den beroende variabeln självkänsla hos män. Resultatet 

visade att profilnöjdhet har en positiv påverkan (β = .505) på mäns självkänsla med en 

statistisk signifikans (p <.001) (tabell 3). Resultatet av studien visar att högre profilnöjdhet 

innebär en högre självkänsla hos män vilket är i enlighet med tidigare forskning av Strubel & 

Petrie (2017). Resultatet kan även kopplas till det dramaturgiska perspektivet och rollteorin 

där Tinderprofilen är scenen och framgången på presentationen är väsentlig för om 

självkänslan påverkas negativt eller positivt (Goffman 2014, ss. 9–13). 

En multipel regression genomfördes för att kontrollerna hur mycket de oberoende variablerna 

tidfrekvens på Tinder och profilnöjdhet utan övriga variabler påverkar den beroende 

variabeln självkänsla hos manliga Tinderanvändare (tabell 4). Resultatet visade att 

profilnöjdheten får en starkare signifikans (p <.000) vilket innebär att resultatet med stor 

sannolikhet inte beror på slumpen. 

En multipel regression genomfördes för att kontrollerna hur mycket de oberoende variablerna 

tidfrekvens på Tinder och social jämförelse på Tinder påverkar den beroende variabeln 
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självkänsla hos manliga Tinderanvändare (tabell 5). Resultatet visade att social jämförelse på 

Tinder har en negativ påverkan (β = -.288) på mäns självkänsla dock med en signifikansnivå 

(p <.054) som var över gränsen på studiens valda konfidensintervall (tabell 5). Resultatet är 

intressant att diskutera även fast signifikansnivån var över den valda konfidensintervallen då 

ett större urval sannolikt hade ökat den statistiska signifikansen (M = 47). Resultatet visar att 

män som tror att andra användare får fler matchningar, fler svar på konversationer och fler 

som skriver till dem har en lägre självkänsla då de upplever att andra har mer framgång på 

Tinder jämfört med dem själv. Män gör uppåtgående social jämförelse på Tinder vilket kan 

resultera i känslor av otillräcklighet och upplevelse av misslyckande (Festinger 1954, s. 137). 

Vilket i förlängningen kan orsaka försämrad självkänsla. Resultatet i studien bekräftar även 

tidigare forskning av Her & Timmermans (2021) som förklarar att den uppåtgående sociala 

jämförelsen är vanligt förekommande på nätet, vilket kan resultera i försämrad självkänsla. 

En multipel regression genomfördes för att kontrollera hur mycket de oberoende variablerna 

tidsfrekvens på Tinder, högersvep och matchningar påverkar den beroende variabeln 

självkänsla hos manliga Tinderanvändare. Resultatet visade ingen statistisk signifikans (tabell 

6). Morris & Dobsons (2023) forskning har påvisat att antalet matchningar har en påverkan 

på självkänsla. Vi kan dock inte med säkerhet bekräfta att resultatet i denna studie stämmer, 

men resultatet tyder på att matchningar inte påverkar mäns självkänsla. En förklaring kan 

vara att de manliga respondenterna i vår studie har motståndskraftiga 

självverifieringsstrategier och kan ignorera feedback för att upprätthålla samt bekräfta sin 

självuppfattning och därmed inte påverkas negativt av lägre antal matchningar (Swann 1983, 

s. 41). Vidare är det intressant att vår studie inte kan bekräfta att antalet högersvepningar 

påverkar mäns självkänsla negativt då Morris & Dobsons (2023) forskning påvisar det. De 

beskriver att män mantlar en maskulin roll att inleda interaktioner på Tinder medan kvinnor 

är mer selektiva, samt att mäns självkänsla påverkas negativt av att svepa höger oftare 

(Morris & Dobson 2023, ss. 3–4). Hade urvalet varit större än 47 män hade sannolikheten att 

uppnå statistisk signifikans för både högersvep och matchningar ökat (Pallant 2016, s. 151).   

7.2. Hypotes 2 - Tinderanvändning har en positiv påverkan på kvinnors självkänsla. 

Resultatet av analysen visar att hypotes 2 inte stämmer eftersom studien inte kunde bekräfta 

att huvudvariabeln tidsfrekvens har en positiv påverkan på kvinnors självkänsla. Dock har 

signifikant data upptäckts kring variabeln profilnöjdhet. 
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En enkel regression genomfördes för att kontrollera hur kvinnors uppskattade tidsfrekvens på 

Tinder påverkar självkänslan. Tidsfrekvens på Tinder för kvinnliga användare hade ingen 

statistisk signifikant påverkan (tabell 7). Resultatet skiljer sig från Wards (2017) forskning 

som påvisar att kvinnor som använder Tinder mer frekvent får mer bekräftelse och positiv 

feedback som främjar självkänsla. Resultatet i denna studie är dock inte tillförlitlig eftersom 

statistisk signifikans inte uppnåtts vilket kan förklaras av lågt urval (K = 55) samt att 

respondenterna uppskattat sin tidfrekvens och minuter per dag på Tinder inkorrekt. 

En multipel regression genomfördes för att undersöka hur samtliga oberoende variabler kring 

Tinderanvändning påverkar den beroende variabeln självkänsla hos kvinnor. Resultatet 

visade att högersvep på Tinder har en negativ påverkan (β = -.266) på kvinnors självkänsla 

dock med en signifikansnivå (p <.067) som var över gränsen på studiens valda 

konfidensintervall (tabell 8). Resultatet är intressant att diskutera trots att signifikansnivån var 

över den valda konfidensintervallen då ett större urval förmodligen resulterat i ett säkrare 

resultat (Pallant 2016, s. 151). Resultatet visar att ett mer selektivt högersvepande resulterar i 

förbättrad självkänsla vilket överensstämmer med tidigare forskning av Morris & Dobson 

(2023).  Morris & Dobson (2023) påvisar att kvinnor följer rådande könsroller att högersvepa 

mer selektivt på Tinder. Enligt det dramaturgiska perspektivet följer människor rådande 

normer för sociala situationer för att säkerställa ordningen i interaktionen och undvika 

avvikelse (Goffman 1956, ss. 110–112). Förmodligen kan det förklara den negativa påverkan 

som hög frekvens av högersvepningar resulterar i hos kvinnors självkänsla, då det avviker 

från den sociala rollen på Tinder. 

En multipel regression genomfördes för att kontrollera hur mycket de oberoende variablerna 

tidfrekvens på Tinder och profilnöjdhet utan övriga variabler påverkar den beroende 

variabeln självkänsla hos kvinnliga Tinderanvändare (tabell 9). Tidsfrekvens på Tinder för 

kvinnliga användare hade ingen statistisk signifikant påverkan. Resultatet visade att 

profilnöjdhet hade en signifikant positiv påverkan på kvinnors självkänsla. Resultatet 

stämmer överens med tidigare forskning, till exempel konstaterar Ward (2017) att 

Tinderprofilen har en betydande roll för kvinnors självkänsla. Den positiva effekten från 

profilnöjdheten kan förklaras med teorin om intryckshantering, där profilen används som ett 

verktyg för att projektera en önskvärd bild av sitt ideal själv. Ward (2017) påvisar även 

intryckshanteringens betydelse inom dejtingvärlden eftersom en framgångsrik 

intryckshantering främjar självkänsla. Det går att argumentera för att intryckshanteringen är 
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okomplicerad på Tinder eftersom kontrollen över vad som presenteras till andra användare är 

stor, exempelvis kan kvinnorna välja att framhäva de mer positiva delarna av sig själv. 

En multipel regression genomfördes för att kontrollerna hur mycket de oberoende variablerna 

tidfrekvens på Tinder och social jämförelse på Tinder påverkar den beroende variabeln 

självkänsla hos kvinnliga Tinderanvändare (tabell 10). Resultatet visade att social jämförelse 

på Tinder har en negativ påverkan (β = -.266) på kvinnors självkänsla med en signifikansnivå 

(p <.054) som var över gränsen på studiens valda konfidensintervall (tabell 10). Resultatet 

överensstämmer inte med antagandet i hypotesen att Tinderanvändning har en positiv 

påverkan på kvinnors självkänsla. Tidigare forskning av Stoicescu (2020) har bekräftat att 

kvinnor på Tinder har en stor framgång, därmed antog vi att nedåtgående sociala jämförelser 

på Tinder är vanligt förekommande för kvinnor, vilket främjar självkänslan. Då resultatet 

visade en negativ påverkan på självkänslan är det sannolikt att kvinnor gör uppåtgående 

sociala jämförelser.  

En multipel regression genomfördes för att kontrollera hur mycket de oberoende variablerna 

tidsfrekvens på Tinder, högersvep och matchningar påverkar den beroende variabeln 

självkänsla hos kvinnliga Tinderanvändare (tabell 11). Tidsfrekvens på Tinder för kvinnliga 

användare hade ingen statistisk signifikant påverkan. Högersvep på Tinder visade en negativ 

påverkan (β = -.267) på kvinnors självkänsla med en signifikansnivå (p <.060) på gränsen 

över studiens valda konfidensintervall. Det är intressant att diskutera resultatet då tidigare 

forskning visat på liknande resultat att kvinnors självkänsla påverkas negativt av högre 

frekvens högersvepande på Tinder, samt att ett signifikant resultat förmodligen hade uppnåtts 

med ett större urval. Tidigare forskning bekräftar att kvinnor högersveper mer selektivt än 

män och att en högre frekvens av högersvepningar leder till försämrad självkänsla (Morris & 

Dobson 2023, ss. 3–4). Denna studie överensstämmer med tidigare forskning att ett selektivt 

högersvepande främjar självkänslan. En förklaring till varför kvinnor sveper höger mer 

selektivt kan vara att kvinnor följer rådande normer och könsroller på Tinder (Goffman 1956, 

ss. 110–112). Resultatet visade att matchningar på Tinder har en positiv påverkan (β = .236) 

på kvinnors självkänsla med en signifikansnivå (p <.095) (tabell 11). Det är tveksamt om ett 

större urval hade kunnat ge en statistisk signifikans men ett säkrare resultat hade uppnåtts. 

Det är sannolikt att matchningar på Tinder påverkar kvinnors självkänsla positivt då det 

bekräftats av tidigare forskning, dock kan vi inte bekräfta tidigare forskning med vårt resultat. 
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7.3. Inriktning för framtida forskning 

Med hänsyn till resultatet av studien finns det ett flertal förslag till framtida forskning. 

Forskning som skulle behövas inom området är en longitudinell studie som kan bidra med 

information om förändring kring självkänsla hos användare samt om användare på Tinder har 

en hög eller låg självkänsla sedan innan. En longitudinell studie skulle även bidra till 

förståelse kring beteenden och attityder på Tinder samt hur dessa förändras med tiden. En 

kvalitativ studie kan bidra med djupare förståelse kring faktorer som visat en påverkan på 

Tinderanvändares självkänsla. Motivationen kring Tinderanvändningen är en faktor som kan 

vara intressant att undersöka då förväntningar och resultat av användningen kan påverka 

självkänslan. 

7.4. Styrkor och begränsningar 

En svaghet med enkäten var att vi endast efterfrågade om respondenternas upplevda 

tiderfrekvens och minuter på Tinder, för att stärka mätbarheten i data hade ett bättre alternativ 

varit att efterfråga de faktiska minuter som respondenterna använder Tinder samt tydliggjort 

tidsintervallen för respektive begrepp exempelvis sällan (1–10 minuter). Det framkom att 

respondenterna tolkade tiden kring begreppen sällan, ibland, ofta och mycket på olika sätt. 

Hypoteserna skulle med fördel varit avgränsade och fler där exempelvis social jämförelse och 

Profilnöjdhet skulle haft egna hypoteser. Det hade bidragit till mer riktad analys till specifika 

variabler och mer konkreta slutsatser hade kunnat förtydligats.  

En styrka som studien hade var att den avgränsas till endast Sverige då tidigare forskning 

saknas inom fältet. Detta bidrog till en större bild av området där resultatet kan generaliseras 

på andra områden i världen. Trots att undersökningen berörde alla Tinderanvändare i Sverige 

hade vi svårt att få in nog med respondenter för att kunna dra generella slutsatser. Däremot är 

urvalet i studien jämnt fördelat mellan män och kvinnor vilket är en styrka då vi undersökte 

könsskillnader. Det hade varit en fördel för studien om information kring respondenternas 

självkänsla både innan och efter användning av Tinder hade efterfrågats för likväl som 

Tinderanvändning kan påverka självkänslan så kan självkänslan påverka om individer 

använder Tinder. Vidare tanke är hur väl självskattningsformuläret visar ett tillförlitligt 

resultat, även om formuläret är etablerat och validitetstestad finns risken att respondenterna 

skattar sin självkänsla högre. Vi kunde förtydliga att respondenterna skulle svara ärligt och att 

det inte finns några rätta och fel svar. 
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7.5. Slutsatser 

Syftet med denna undersökning var att se om det finns en påverkan av Tinderanvändning på 

individers självkänsla och om påverkan är beroende av genus. Hypoteserna var att män 

påverkas negativt av Tinderanvändning och kvinnor påverkas positivt av Tinderanvändning. 

Resultatet visade att hypotes 1 och 2 inte stämmer, studien kunde inte bekräfta att 

huvudvariabeln tidsfrekvens har en påverkan på män och kvinnors självkänsla som tidigare 

forskning konstaterat (Her & Timmermans 2021, s. 1306). Studien kunde fastställa att 

variabeln profilnöjdhet har en signifikant positiv påverkan på män och kvinnors självkänsla 

och att män påverkas starkare av profilnöjdheten. Variabeln social jämförelse på Tinder 

visade en negativ påverkan på män och kvinnors självkänsla och data visade ingen 

könsskillnad. Ingen av de resterande variablerna Tindernöjdhet, glädje efter Tinder, 

högersvep och matchningar visade statistisk signifikans. Sammanfattningsvis kan studien 

bekräfta att variablerna profilnöjdhet och social jämförelse på Tinder har en påverkan på 

Tinderanvändares självkänsla. Dock fanns ingen större könsskillnad utifrån analysen och mer 

forskning kring könsskillnader på Tinder erfordras. 
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Bilagor 

Bilaga 1 

Hej! 

Vi heter Daniel Andersson och Annelie Lundström och vi läser tredje året på 

Socialpsykologiska programmet på Skövde högskola. Vi skriver vårt examensarbete och 

söker deltagare till vår enkätundersökning, därför hör vi av oss till dig.  

 

 

Syftet med undersökningen handlar om sambandet mellan Tinderanvändning och självkänsla 

samt om det skiljer sig mellan könen. 

Använder du Tinder och har 5 minuter att avvara så blir vi tacksamma om du vill vara med i 

vår enkätundersökning. Du kommer att besvara 23 frågor angående ditt Tinder användande 

och om din självkänsla. 

 

 

Länk till enkäten: https://forms.gle/5sj1kNeKpfNRkNh39 
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